АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2024 года. № 217
           рабочий посёлок Давыдовка
О начале отопительного

периода 2024-2025 годов
В целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Давыдовского городского поселения и своевременного перевода систем теплоснабжения с летнего на зимний режим работы, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ « О теплоснабжении» и  постановлением правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 « О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  согласно которого отопительный период должен начинаться со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия,  администрация Давыдовского городского поселения
постановляет:
1.Теплоснабжающим организациям независимо от форм собственности   начать отопительный период 2024-2025 годов с 00:00 часов 15.10.2024 года объектов социальной сферы, многоквартирных домов, административных и других зданий.
2.Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций установить строгий контроль за соблюдением графиков температурного режима работы котельных.

3.Руководителям организаций-потребителей организовать соблюдение мер безопасности при пуске котельных в соответствии с существующими требованиями органов Роспотребнадзора, пожарной инспекции и управления Роспотребнадзора.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы администрации
Давыдовского городского поселения                                         Ю.В.Соломатин